
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Πο-
λυμέσων και Γλωσσικών Εφαρμογών» στο Τμήμα 
Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας και έγκριση 
του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του.

2 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6814/28-3-2014 δι-
απιστωτικής Πρυτανικής Πράξης με θέμα «Αυτο-
δίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. 
κλάδου ΙΙ του Πανεπιστημίου Κρήτης σε αντίστοι-
χες θέσεις Ε.ΔΙ.Π. των προβλεπόμενων στο άρθρο 
29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195).

3 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6813/28-3-2014 δι-
απιστωτικής Πρυτανικής Πράξης με θέμα «Αυτο-
δίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. 
κλάδου Ι του Πανεπιστημίου Κρήτης σε αντίστοι-
χες θέσεις Ε.Ε.Π. των προβλεπόμενων στο άρθρο 
29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 406 (1)
  Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Πο-

λυμέσων και Γλωσσικών Εφαρμογών» στο Τμή-

μα Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας και έγκρι-

ση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 96 του ν. 4310/2014 όπως προστέθηκε στο 

άρθ. 80 του ν. 4009/2011 και ισχύει με το άρθ. 60 του 
ν.  4386/2016.

2. Την από 11-4-2017 απόφαση της Πανεπιστημιακής 
Συγκλήτου.

3. Την από 13-10-2016 απόφαση της Κοσμητείας της 
Φιλοσοφικής Σχολής.

4. Την από 7-9-2016 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας.

5. Το γεγονός ότι το Εργαστήριο Πολυμέσων και Γλωσ-
σικών Εφαρμογών θα λειτουργεί αποκλειστικά με ιδίους 

πόρους και δεν θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό ή 
την κρατική επιχορήγηση του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ίδρυση

Ιδρύεται στο Τμήμα Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολο-
γίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών εργαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Πολυμέσων 
και Γλωσσικών Εφαρμογών», το οποίο θα εξυπηρετεί εκ-
παιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες στο γνωστικό αντι-
κείμενο της σύγχρονης κοινωνίας της πληροφόρησης και 
των γλωσσικών εφαρμογών, δίνοντας τη δυνατότητα να 
διευρυνθεί το γνωστικό πεδίο των φοιτητών, με αποτέ-
λεσμα την επαρκέστερη κατάρτισή τους σύμφωνα με τις 
σύγχρονες απαιτήσεις της επιστήμης και της κοινωνίας 
προσφέροντας καλύτερες επαγγελματικές προοπτικές.

Άρθρο 2 
Σκοπός του Εργαστηρίου

Το Εργαστήριο Πολυμέσων και Γλωσσικών Εφαρμο-
γών έχει ως σκοπό:

• Την επιστημονική έρευνα μέσω της αξιοποίησης 
των νέων τεχνολογιών στα διάφορα γνωστικά πεδία 
(της γλωσσολογίας, της λογοτεχνίας, της διδακτικής της 
γλώσσας, του πολιτισμού και της μετάφρασης)

• Τη διεξαγωγή μαθημάτων με βάση τη χρήση και 
εφαρμογή νέων τεχνολογιών (π.χ. βιντεοσκοπημένο 
υλικό, ψηφιακός ήχος, διαδραστικό λογισμικό, χρήση 
διαδικτύου κτλ.)

• Τη βελτίωση του διδακτικού έργου με την παραγωγή 
εναλλακτικού διδακτικού υλικού

• Τη δυνατότητα προσαρμογής της διδακτικής μεθο-
δολογίας στη σύγχρονη τεχνολογία, καθώς και τη δυνα-
τότητα αξιοποίησης και εμπλουτισμού της υπάρχουσας 
εμπειρίας με βάση τα σύγχρονα επιστημονικά δεδομένα.

• Την εξοικείωση των φοιτητών με τις νέες τεχνολογίες 
καθώς και στην ανάπτυξη δεξιοτήτων σύμφωνα με τις νέες 
επιστημονικές εξελίξεις, προκειμένου οι μελλοντικοί από-
φοιτοι του Τμήματος να μπορούν να ανταποκριθούν στα 
σύνθετα σύγχρονα επαγγελματικά και κοινωνικά δεδομένα.

• Τη διεύρυνση της επιστημονικής κατάρτισης των φοι-
τητών μέσω διεπιστημονικών προσεγγίσεων, τη βελτίω-
ση των γλωσσικών δυνατοτήτων τους, τόσο στο πλαίσιο 
μαθημάτων σχετικών με το γνωστικό αντικείμενο του 
Εργαστηρίου αλλά και στο πλαίσιο μαθημάτων άλλων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1987

20061



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20062 Τεύχος Β’ 1987/09.06.2017

γνωστικών αντικειμένων, τα οποία προϋποθέτουν τη 
χρήση των νέων τεχνολογιών (π.χ. Λογοτεχνία και Μέσα)

• Τη συγγραφή εργασιών, στην αναζήτηση βιβλιογρα-
φίας, την ενίσχυση της επιστημονικής αυτενέργειας, τη 
χρήση του διαδικτύου στη διδασκαλία μαθημάτων του 
προγράμματος σπουδών του Τμήματος, καθώς και τη 
συλλογή πληροφοριών στο πλαίσιο της έρευνας των 
φοιτητών.

• Την ανάπτυξη και προώθηση συνεργασιών των διδα-
σκόντων και φοιτητών του Τμήματος με Πανεπιστήμια 
της Ελλάδας και του εξωτερικού.

• Την προώθηση προγραμμάτων ανταλλαγής φοιτη-
τών/διδασκόντων (π.χ. τα προγράμματα ERASMUS+, 
ERASMUS Placement κ.λπ.) αλλά και προγραμμάτων 
πρακτικής άσκησης των φοιτητών.

• Την ανάπτυξη σχέσεων με διάφορους κοινωνικούς 
φορείς (υπηρεσίες, οργανισμούς, επιστημονικές εται-
ρείες και επιστημονικούς συλλόγους της Ελλάδας και 
του εξωτερικού)

• Την επικοινωνία και την ανάπτυξη σχέσεων και συνερ-
γασιών με το ευρύτερο κοινωνικό σύνολο μέσω της διε-
ξαγωγής σεμιναρίων, ημερίδων, συνεδρίων, ομιλιών κ.λπ.

Άρθρο 3
Προσωπικό

Το προσωπικό του «Εργαστηρίου Πολυμέσων και 
Γλωσσικών Εφαρμογών» του Τμήματος Γερμανικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας απαρτίζεται από Καθηγητές 
και Λέκτορες ή/και από μέλη του λοιπού επιστημονι-
κού προσωπικού του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας.

Άρθρο 4 
Όργανα Διοίκησης

Το «Εργαστήριο Πολυμέσων και Γλωσσικών Εφαρμο-
γών» διευθύνεται από τον Διευθυντή που είναι Καθηγη-
τής του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας, 
με γνωστικό αντικείμενο αντίστοιχο με το γνωστικό 
αντικείμενο του Εργαστηρίου και εκλέγεται σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ασκεί τις αρμοδιότη-
τες που ορίζονται από τον νόμο και επιπλέον:

1. συντονίζει το διδακτικό και ερευνητικό έργο του 
εργαστηρίου

2. καταρτίζει και υποβάλλει αρμοδίως το ετήσιο πρό-
γραμμα λειτουργίας του εργαστηρίου και μεριμνά για 
την εφαρμογή του

3. μεριμνά για τη διάθεση του χώρου του εργαστηρίου
4. μεριμνά για την στελέχωση του εργαστηρίου με το 

αναγκαίο προσωπικό
5. μεριμνά για την οικονομική διαχείριση των πόρων 

του εργαστηρίου
6. υποβάλλει τον ετήσιο απολογισμό των δραστηριο-

τήτων του εργαστηρίου
7. εισηγείται στη Συνέλευση του Τμήματος τους υπεύ-

θυνους αναλώσιμων υλικών και κινητού εξοπλισμού
8. υπογράφει κάθε εξερχόμενο έγγραφο και γενικά 

είναι υπεύθυνος για την ομαλή λειτουργία του εργαστη-
ρίου.

Άρθρο 5
Λειτουργία

Το «Εργαστήριο Πολυμέσων και Γλωσσικών Εφαρμο-
γών» του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
λειτουργεί κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες, σύμφωνα 
με τον κανονισμό λειτουργίας του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο Διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή 
κάθε εργασίας, που γίνεται στο εργαστήριο και καθο-
ρίζει την προτεραιότητα στη χρήση οργάνων και χώ-
ρων, σε περίπτωση που δεν υπάρχει σχετική απόφαση. 
Ο Διευθυντής έχει επίσης την ευθύνη για την εν γένει 
λειτουργία του εργαστηρίου, τη χρησιμότητα οργάνων 
και υλικών που ανήκουν σε αυτό, την παραμονή των 
εργαζομένων στους χώρους καθώς και την προστασία 
των οργάνων και εγκαταστάσεων του εργαστηρίου από 
βλάβες.

Η χρήση ειδικών οργάνων κάθε εργαστηρίου επιτρέ-
πεται μόνο στο προσωπικό του ή σε άλλους ερευνητές, 
που έχουν ειδική επί των οργάνων εκπαίδευση και εξου-
σιοδότηση από τον Διευθυντή του. Κινητά όργανα και 
σκεύη, τα οποία παραδίδονται για τη διεξαγωγή εργασι-
ών, επιστρέφονται μετά τη χρήση τους, στην κατάσταση 
που είχαν παραδοθεί.

Σε περίπτωση αδικαιολόγητων φθορών, το θέμα παρα-
πέμπεται στη Συνέλευση του Τμήματος για διερεύνηση 
και εισήγηση προς τα αρμόδια όργανα του Πανεπιστη-
μίου για επιβολή των αναγκαίων κυρώσεων.

Με την εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα 
του Τμήματος είναι δυνατή η πρόσληψη επιστημόνων σε 
τομείς σχετικούς με τις διδακτικές και ερευνητικές δρα-
στηριότητες που εξυπηρετεί το εργαστήριο, σύμφωνα 
με την ισχύουσα νομοθεσία.

Άρθρο 6
Πόροι

Το Εργαστήριο Πολυμέσων και Γλωσσικών Εφαρμο-
γών του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
καλύπτει τις δαπάνες του με έσοδα που προέρχονται 
αποκλειστικά από ίδιους πόρους και δεν βαρύνει τον 
τακτικό προϋπολογισμό ή την κρατική επιχορήγηση του 
Ιδρύματος (άρθρο 96 του ν. 4310/2014, όπως προστέθη-
κε στο άρθρο 80 του ν. 4009/2011 και ισχύει με το άρθρο 
60 του ν. 4386/2016). Τα έσοδα του Εργαστηρίου Πολυ-
μέσων και Γλωσσικών Εφαρμογών προέρχονται από:

1. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 3, 
παρ. 3 του π.δ. 159/1984 (Α΄53).

2. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 
πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό 
τρίτων.

3. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

4. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα και

5. Τις κληρονομιές, τις δωρεές και κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο για τους σκοπούς του 
εργαστηρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20063Τεύχος Β’ 1987/09.06.2017

Άρθρο 7
Τηρούμενα βιβλία

Στο «Εργαστήριο Πολυμέσων και Γλωσσικών Εφαρμο-
γών» του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
τηρούνται:

1. βιβλίο εισερχόμενης και εξερχόμενης αλληλογρα-
φίας

2. βιβλίο υλικού
3. φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους
4. κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών και 

οργάνων
5. αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων
6. κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που κρίνεται απαραί-

τητο.

Άρθρο 8
Χώροι εγκατάστασης

Το «Εργαστήριο Πολυμέσων και Γλωσσικών Εφαρμο-
γών» του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογί-
ας λειτουργεί σε χώρους της Φιλοσοφικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
και συγκεκριμένα στην αίθουσα 726 του 7ου ορόφου 
της Φιλοσοφικής Σχολής του ΕΚΠΑ, προκειμένου να εξυ-
πηρετήσει τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες 
του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας. Στον 
χώρο εγκατάστασης και λειτουργίας του εργαστηρίου 
υπάρχει πινακίδα με τον τίτλο του.

Άρθρο 9
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2017

Ο Πρύτανης 

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. 6339 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6814/28-3-2014 δι-

απιστωτικής Πρυτανικής Πράξης με θέμα «Αυτο-

δίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. 

κλάδου ΙΙ του Πανεπιστημίου Κρήτης σε αντίστοι-

χες θέσεις Ε.ΔΙ.Π. των προβλεπόμενων στο άρθρο 

29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων», και ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω 
νόμου, όπως ισχύουν.

2. Την διάταξη της υποπ. 1 της παρ. 3 του άρθρου 68 του 
ν. 4235/2014- ΦΕΚ 32 Α΄, όπως αντικαταστάθηκε από την 

διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (83 Α΄).
3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. 6814/28-3-2014 διαπιστωτική Πρυτανική 
Πράξη (999/2014 Β’) με θέμα «Αυτοδίκαιη ένταξη των 
υπηρετούντων μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου ΙΙ του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης σε αντίστοιχες θέσεις Ε.ΔΙ.Π. των προβλε-
πόμενων στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195)».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (83 Α΄).
6. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 όπως επανήλθε σε 

ισχύ με την διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 
4386/2016 (83 Α΄).

7. Την υπ’ αρ.126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.(ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

8. Την υπ’ αρ. 360/24-11-2016 απόφαση της Συγκλήτου 
του Π. K «Μετατροπή οργανικών θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π (κλάδου 
Ι και ΙΙ) και ΕΤΕΠ του Πανεπιστημίου Κρήτης σε οργανικές 
θέσεις των κατηγοριών του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 
(Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π, ΕΤΕΠ) και κατανομή θέσεων στις Σχολές 
και στα Τμήματα του Πανεπιστημίου Κρήτης».

9. Την υπ’ αριθμό 31460/Ζ1/23-2-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία δια-
πιστώνεται ο διορισμός του Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, Οδυσσέα – Ιωάννη Ζώρα του 
Λύσανδρου, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης.

10. Το υπ’ αριθμό 2/24009/29-03-2017 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Βαθμολογικές και 
μισθολογικές εξελίξεις».

11. Το υπ’ αριθμό 70418/28-4-2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Εντάξεις, Κατατάξεις, Βαθμολογικές και μισθολογικές 
εξελίξεις λοιπού Διδακτικού Προσωπικού των Ιδρυμά-
των του Πανεπιστημιακού Τομέα της Ανωτάτης Εκπαί-
δευσης».

12. Τα στοιχεία του ατομικού Μητρώου του ανωτέρω 
προσωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης, διαπιστώνει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6814/28-3-2014 διαπι-
στωτικής Πρυτανικής Πράξης (ΦΕΚ 999/2014 Β’) με θέμα 
«Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. 
κλάδου ΙΙ του Πανεπιστημίου Κρήτης σε αντίστοιχες θέ-
σεις Ε.ΔΙ.Π. των προβλεπόμενων στο άρθρο 29 του ν. 
4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195)» και εντάσσει αυτοδίκαια το εν 
λόγω προσωπικό από 11-2-2014 σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 
Α’ 83) σε κενές οργανικές και προσωποπαγείς θέσεις 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ως 
ακολούθως:

 Α. Σε κενές οργανικές θέσεις Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.),τα παρακάτω μέλη του Ειδικού 
και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) 
κλάδου II τα οποία διαθέτουν τα προβλεπόμενα στο 
άρθρο 29 του ν. 4009/2011 προσόντα και εξελίσσονται 
βαθμολογικά από 11-2-2014 έως 10-5-2016, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20064 Τεύχος Β’ 1987/09.06.2017

A/A ΟΝΟΜ/ΜΟ ΠΑΤΡ/ΜΟ ΣΧΟΛΗ/ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ -
ΒΑΘΜΙΔΑ
(ΕΝΤΑΞΗ

11-2-2014)

ΒΑΘΜΙΔΑ
(εξέλιξη

έως 10-5-2016)
ΘΕΣΗ

1 ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗΣ
ΣΥΜΕΩΝ ΘΕΟΛΟΓΟΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΑΓΩΓΗΣ/

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΤΜΗΜΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

TE -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

2 ΓΙΑΧΝΑΚΗΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕΤΡΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

3 ΚΟΡΝΗΛΙΟΣ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ /
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

4 ΜΑΡΚΑΚΗ
ΔΕΣΠΟΙΝΑ-ΑΔΕΛΑΪΔΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Δ΄ Γ΄ (από 1-9-2015) ΟΡΓΑΝΙΚΗ

5 ΜΑΡΚΑΤΖΗ
ΕΙΡΗΝΗ ΗΛΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/ 

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

6 ΠΕΡΡΑΚΗ
ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄
Συνταξιοδοτήθηκε

31-12-2014 ΟΡΓΑΝΙΚΗ

7 ΣΠΑΝΑΚΗΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/
ΤΜΗΜΑ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΥΛΙΚΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Δ΄ Γ΄ (από 1-9-2015) ΟΡΓΑΝΙΚΗ

8 ΤΣΑΠΑΡΑ
ΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Δ΄ Γ΄ (από 1-9-2015) ΟΡΓΑΝΙΚΗ

9 ΧΑΤΖΑΚΗ-ΤΖΩΡΑΚΗ
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

Β. Σε προσωποπαγείς θέσεις Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.),τα παρακάτω μέλη του Ειδικού και 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου II τα οποία δεν διαθέτουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 
29 του ν. 4009/2011 προσόντα και εξελίσσονται βαθμολογικά από 11-2-2014 έως 10-5-2016. ως εξής:

α/α ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡ/ΜΟ ΣΧΟΛΗ/ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ -
ΒΑΘΜΙΔΑ
(ΕΝΤΑΞΗ

11-2-2014)

ΒΑΘΜΙΔΑ
(εξέλιξη έως 
10-5-2016)

ΘΕΣΗ

1 ΒΑΡΔΑΛΑΧΑΚΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20065Τεύχος Β’ 1987/09.06.2017

2 ΔΡΑΚΟΣ
ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΔΡΑΚΟΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

3 ΓΚΟΜΠΟΙΤΣΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

4 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
TE -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄

Συνταξιοδο-
τήθηκε

31-10-2015
προσωποπαγής

5 ΚΑΡΥΔΗ ΕΛΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/
ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ

TE- 
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

6 ΚΑΤΑΧΑΝΑΚΗΣ 
ΑΓΑΘΟΠΟΥΣ ΠΑΥΛΟΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

7 ΚΟΝΙΔΑΚΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

8 ΚΟΥΤΑΛΑ
ΕΛΕΝΗ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
TE -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

9 ΝΙΡΓΙΑΝΑΚΗ
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

10 ΠΑΓΩΜΕΝΟΥ
ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ/

ΤΜΗΜΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
TE -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

11 ΠΑΠΑΔΟΓΙΩΡΓΑΚΗ 
ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Δ' προσωποπαγής

12 ΣΑΡΙΔΑΚΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΘΡΑΣΥΒΟΥ-
ΛΟΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

13 ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

14 ΣΤΡΑΤΗΓΑΚΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟ-
ΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/

ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20066 Τεύχος Β’ 1987/09.06.2017

15
ΣΤΡΑΤΗΓΗ -
ΜΑΜΑΛΑΚΗ

ΜΑΡΙΑ

ΙΩΑΝΝΗΣ-
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

16 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΑΚΗΣ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΥΡΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΤΜΗΜΑ 
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ προσωποπαγής

Οι προσωποπαγείς θέσεις της περίπτωσης Β΄ καταργούνται αυτοδίκαια με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρη-
ση αυτών που τις κατέχουν.

Οι οργανικές θέσεις που κατείχαν οι εντασσόμενοι σε προσωποπαγείς θέσεις στην περίπτωση Β, προστίθενται 
στις κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. που ανήκουν στο Ίδρυμα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 16 Μαΐου 2017

Ο Πρύτανης

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

I

Αριθμ. 6338 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6813/28-3-2014 διαπιστωτικής Πρυτανικής Πράξης με θέμα «Αυτοδίκαιη έντα-

ξη των υπηρετούντων μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου Ι του Πανεπιστημίου Κρήτης σε αντίστοιχες θέσεις Ε.Ε.Π. 

των προβλεπόμενων στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 

διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», και ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου, 
όπως ισχύουν.

2. Την διάταξη της υποπ.1 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 - ΦΕΚ 32 Α΄, όπως αντικαταστάθηκε από 
την διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (83 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αρ. 6813/28-3-2014 διαπιστωτική Πρυτανική Πράξη (999/2014 Β’) με θέμα «Αυτοδίκαιη ένταξη των 
υπηρετούντων μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου Ι του Πανεπιστημίου Κρήτης σε αντίστοιχες θέσεις Ε.Ε.Π. των προβλεπόμενων 
στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195) και ορθή επανάληψη 17-10-2014 (ΦΕΚ 3138 Β΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (83 Α΄)
6. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2002 όπως επανήλθε σε ισχύ με την διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 

(83 Α΄).
7. Την υπ’ αρ.126603/Ζ2/29-7-2016 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.(ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).
8. Την υπ’ αρ. 360/24-11-2016 απόφαση της Συγκλήτου του Π.K. «Μετατροπή οργανικών θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π (κλάδου 

Ι και ΙΙ) και ΕΤΕΠ του Πανεπιστημίου Κρήτης σε οργανικές θέσεις των κατηγοριών του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 
(Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π, ΕΤΕΠ) και κατανομή θέσεων στις Σχολές και στα Τμήματα του Πανεπιστημίου Κρήτης».

9. Την υπ’ αριθμό 31460/Ζ1/23-2-2016 (ΑΔΑ: ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Κρήτης, Οδυσσέα – Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, ως 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης.

10. Το υπ’ αριθμό 2/24009/29-03-2017 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Βαθμολογικές και μισθο-
λογικές εξελίξεις».

11. Το υπ’ αριθμό 70418/28-4-2017 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Εντάξεις, 
Κατατάξεις, Βαθμολογικές και μισθολογικές εξελίξεις λοιπού Διδακτικού Προσωπικού των Ιδρυμάτων του Πανεπι-
στημιακού Τομέα της Ανωτάτης Εκπαίδευσης».

12. Τα στοιχεία του ατομικού Μητρώου του ανωτέρω προσωπικού του Πανεπιστημίου Κρήτης, διαπιστώνει:
Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6813/28-3-2014 διαπιστωτικής Πρυτανικής Πράξης (ΦΕΚ 999/2014 Β’) με θέμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20067Τεύχος Β’ 1987/09.06.2017

“Αυτοδίκαιη ένταξη των υπηρετούντων μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου Ι του Πανεπιστημίου Κρήτης σε αντίστοιχες θέσεις 
Ε.Ε.Π. των προβλεπόμενων στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195)» και ορθή επανάληψη 17-10-2014 (ΦΕΚ 
3138 Β΄) και εντάσσει αυτοδίκαια το εν λόγω προσωπικό από 11-2-2014 σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του 
άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α’ 83) σε κενές οργανικές και προσωποπαγείς θέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), ως ακολούθως:

 Α. Σε κενές οργανικές θέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), τα παρακάτω μέλη του Ειδικού και 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου Ι τα οποία διαθέτουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 29 
του ν. 4009/2011 προσόντα και εξελίσσονται βαθμολογικά από 11-2-2014 έως 10-5-2016, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ / ΤΜΗΜΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - 
ΒΑΘΜΙΔΑ 
(ΕΝΤΑΞΗ

11-2-2014) 

ΒΑΘΜΙΔΑ (εξέλιξη 
έως 10-5-2016) ΘΕΣΗ 

1 ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ ΠΕ–ΒΑΘΜΙΔΑ Β΄ Α΄ (από 6-7-2014) ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

2 ΧΕΙΛΑ ΜΑΡΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΣΧΟΛΗ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ-ΒΑΘΜΙΔΑ Β΄ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

3 ΧΑΒΡΕΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΧΟΛΗ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ-ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΙΚΗ

Β. Σε προσωποπαγείς θέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.),τα παρακάτω μέλη του Ειδικού και Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου Ι τα οποία δεν διαθέτουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 29 
του ν. 4009/2011 προσόντα και εξελίσσονται βαθμολογικά από 11-2-2014 έως 10-5-2016, ως εξής:

α/α ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ ΠΑΤΡ/ΜΟ ΣΧΟΛΗ/
ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ -
ΒΑΘΜΙΔΑ
(ΕΝΤΑΞΗ

11-2-2014)

ΒΑΘΜΙΔΑ (εξέλιξη 
έως 10-5-2016) ΘΕΣΗ

1 ΨΑΡΟΥΔΑΚΗ
ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΑΓΩΓΗΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Β΄

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

2 ΤΡΙΧΑΚΗ
ΚΥΡΙΑΚΗ ΗΛΙΑΣ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΑΓΩΓΗΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Γ΄

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

3 ΤΣΟΥΠΑΚΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΑΓΩΓΗΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Γ΄

Β΄
(από 3-11-2014)

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

4 ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΑΓΩΓΗΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

5 ΖΕΡΒΟΥΔΑΚΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΑΓΩΓΗΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

6 ΠΑΠΠΑ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Γ΄
Β΄

(από 2-11-2014)
ΠΡΟΣΩΠΟ-

ΠΑΓΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20068 Τεύχος Β’ 1987/09.06.2017

7 ΓΙΑΝΝΑΚΟΔΗΜΟΥ 
ΕΛΕΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄
ΠΡΟΣΩΠΟ-

ΠΑΓΗΣ

8 ΓΕΝΑΡΑΚΗ
ΑΜΑΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄
ΠΡΟΣΩΠΟ-

ΠΑΓΗΣ

9 ΑΚΣΟΪ ΑΙΒΑΛΙ 
ΓΚΙΟΥΛΣΟΥΝ

ΜΑΖΧΑΡ-
ΜΟΥΦΙΤ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Β΄
ΠΡΟΣΩΠΟ-

ΠΑΓΗΣ

10
ΚΟΝΤΟΡΟΥΣΗ -
ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ 

ΑΝΝΑ
ΜΙΧΑΗΛ

ΣΧΟΛΗ
ΚΟΡΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

11 ΠΑΠΑΪΩANNOY 
ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΧΟΛΗ
ΚΟΡΝΩΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Β΄

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

12 ΠΡΟΒΙΑΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ
ΠΕ -

ΒΑΘΜΙΔΑ Γ΄
Β΄

(από 3-3-2016)
ΠΡΟΣΩΠΟ-

ΠΑΓΗΣ

13 ΔΙΒΙΝΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΣΧΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

14 ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Β΄

Α΄
(από 8-11-2014)

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

15 ΚΑΤΣΑΜΠΟΞΑΚΗ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Γ΄

Β΄
(από 19-3-2014)

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

16 ΚΟΥΤΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ

ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Γ΄

Β΄
(από 25-11-2015)

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

17
ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ-
ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗ 

ΒΕΡΟΝΙΚΗ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΣΧΟΛΗ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄

Συνταξιοδοτήθηκε 
31-10-2014

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

18 ΡΙΖΟΠΟΥΛΟΥ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ -
ΒΑΘΜΙΔΑ Γ '

ΠΡΟΣΩΠΟ-
ΠΑΓΗΣ

Οι προσωποπαγείς θέσεις της περίπτωσης Β καταργούνται αυτοδίκαια με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρη-
ση αυτών που τις κατέχουν.

Οι οργανικές θέσεις που κατείχαν οι εντασσόμενοι σε προσωποπαγείς θέσεις στην περίπτωση Β, προστίθενται 
στις κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας Ε.Ε.Π. που ανήκουν στο Ίδρυμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 16 Μαΐου 2017

Ο Πρύτανης

ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019870906170008*


		2017-06-09T13:36:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




